
  

UCHWAŁA NR VIII/59/24 

RADY MIEJSKIEJ W WASILKOWIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/49/24 z dnia 24 września 2024 r. w sprawie stawek podatku 

od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., 

poz. 1465) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 

2023 r., poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/49/24 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r., poz. 4496) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 

z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki 

podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 230 352 
13 14 352 880 
14 15 880 1179 
15  1179 2470 

Trzy osie 
12 17 365 634 
17 19 653 1091 
19 21 1091 1355 
21 23 1312 2022 
23 25 2016 3104 
25  2016 3104 

Cztery osie i więcej 
12 25 1312 1408 
25 27 1408 2059 
27 29 2059 3256 
29 31 3256 4192 
31  3256 4602 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 4965



2) § 1 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: od ciągnika siodłowego lub balastowego, o którym mowa 

w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 333 416 

18 25 646 1074 

25 31 1250 1918 

31  2784 3557 

Trzy osie i więcej 

12 40 2432 3366 

40  3366 4602 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wasilkowa. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Janusz Kozłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4965



 

Uzasadnienie do projektu uchwały 

Rady Miejskiej w Wasilkowie 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Przedkładany projekt uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych na 2025 rok zakłada skorygowanie omyłkowo uchwalonych stawek w wysokości 4603 zł 

określonych w tabelach w § 1 ust. 1 pkt 2 dla samochodu ciężarowego oraz w § 1 ust. 1 pkt 4 dla ciągnika 

siodłowego lub balastowego na stawki nieprzekraczające dopuszczalnych stawek maksymalnych dla tych 

rodzajów pojazdów, tj. w wysokości 4602 zł. 

Powyższa zmiana jest niezbędna dla wyeliminowania naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), które Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku stwierdziło po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym 

uchwały Nr VII/49/24 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie stawek podatku od 

środków transportowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4965


		2024-11-07T13:05:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




